

Grenoble, le 29 janvier 2026 à 18h

## CHIFFRE D'AFFAIRES DU QUATRIEME TRIMESTRE 2025

### Chiffre d'affaires consolidé par activité

(en millions d'Euros)

	Négoce			Bricolage			Total Groupe		
	2025	2024	Δ %	2025	2024	Δ %	2025	2024	Δ %
1er trimestre	386	333	15,9%	85	92	-7,6%	471	424	11,1%
2e trimestre	429	425	0,9%	106	111	-4,5%	534	536	-0,4%
3e trimestre	366	389	-5,9%	90	98	-8,2%	456	487	-6,4%
4e trimestre	371	393	-5,6%	92	92	0,0%	463	485	-4,5%
<b>Total</b>	<b>1 552</b>	<b>1 540</b>	<b>0,8%</b>	<b>373</b>	<b>393</b>	<b>-5,1%</b>	<b>1 925</b>	<b>1 932</b>	<b>-0,4%</b>

### Activité du quatrième trimestre 2025

Les conditions de marché sont restées défavorables au quatrième trimestre 2025, marquées par un niveau historiquement bas de la construction de logements neufs, tandis que le marché de la rénovation est demeuré globalement stable par rapport à l'an dernier. Dans cet environnement, le chiffre d'affaires de l'activité Négoce ressort en baisse de 5,6 % par rapport au quatrième trimestre 2024.

L'activité Bricolage est stable sur la période, avec un chiffre d'affaires de 92 M€, en données publiées, dans un contexte de marché toujours morose. A périmètre comparable<sup>1</sup>, la baisse du chiffre d'affaires ressort à 2,2% après l'intégration de la société RG Bricolage (deux magasins) fin novembre 2025.

Sur l'ensemble du quatrième trimestre 2025, le chiffre d'affaires consolidé du Groupe s'établit à 463 M€, en baisse de 4,5 % par rapport au quatrième trimestre 2024, en données publiées et 4,9% à périmètre comparable<sup>1</sup>.

<sup>1</sup> Le Groupe utilise la notion de "comparable" pour mesurer la croissance organique de ses activités. Cette notion consiste à retraiter le chiffre d'affaires des effets liés aux variations de périmètre significatives intervenues sur les années 2024 et 2025.

### **Activité annuelle au 31 décembre 2025**

Sur l'ensemble de l'exercice 2025, le chiffre d'affaires consolidé du Groupe atteint 1 925 M€, en léger retrait de 0,4% par rapport à 2024 en données publiées. A périmètre comparable<sup>1</sup>, il s'inscrit en repli de 5,8 % compte tenu de l'entrée dans le périmètre, au 1er mai 2024, des enseignes VM Matériaux, LNTP et Cominex.

Le chiffre d'affaires de l'activité Négoce s'élève à 1 552 M€ sur l'exercice, en progression de 0,8 % en données publiées. A périmètre comparable<sup>1</sup>, il recule de 6,0 %, reflétant un contexte de marché dégradé tout au long de l'année.

L'activité Bricolage réalise un chiffre d'affaires de 373 M€ en 2025, en baisse de 5,1 % sur un marché du bricolage orienté à la baisse sur l'ensemble de l'exercice.

### **Perspectives**

Dans un environnement économique toujours incertain, marqué toutefois par des signaux d'amélioration encore faibles à ce stade, le Groupe poursuit le déploiement de sa dynamique commerciale et l'exploitation des synergies issues de ses récentes acquisitions.

### **Agenda**

Les résultats annuels 2025 seront publiés le 19 mars 2026, après bourse.